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1.) Frank Scherer is back!

Noch vor der Stidwest-Veteranenmeisterschaft am 20. Februar 2010 in Schwalbach gab Frank
Scherer seine Beitrittserklarung zum BSC Schwalbach ab. Nattrlich sal3en seine Spielziige
noch nicht wieder exakt, man merkte allerdings deutlich, dass ihm nur die Spielpraxis fehlt.
Sollte er nun wieder 6fter an der Platte stehen, ist er nicht nur fur die Schwalbacher eine
Verstarkung, sondern kénnte sehr schnell wieder in der nationalen Spitze mitspielen.

2.) Thomas Winkler scheinbar unbezwingbar

Recht ungefahrdet verteidigte Thomas Winkler den Titel des VVeteranenmeisters im LV
Stidwest. Er gewann - wie schon bei der Sudwestdeutschen (Open-)Einzelmeisterschaft - alle
seine Spiele und konnte damit Janus Gersie deutlich auf den zweiten Platz verweisen. Der
wiederum hatte einen deutlichen VVorsprung vor Michael Kappl und Rainer Vogt, die nur das
Torverhéltnis trennte. "Jungveteran™ Stephan Thiele erreichte den fir ihn guten flnften Platz.
Rainer Scheurer erzielte etwas enttduschend nur den sechsten Platz, den er sich im
entscheidenden Spiel durch 4:2 gegen Frank Scherer sicherte.

3.) Dominik Schulz trotze der Veteranen-Armada

Zum dritten Mal in Folge holte sich Dominik Schulz den Titel des Westdeutschen Meister. Im
Finale der 2010er Ausspielung bezwang er seinen Vereinskollegen von der TSL Dortmund,
Sandro Salice mit 4:0. Funf Startplatze zur Teilnahme an der Deutschen Meisterschaft gab es
am 20. Februar in Ludenscheid bei der 36. Ausspielung zu Westdeutschen
Einzelmeisterschaft zu vergeben und neben dem alten und neuen Titeltrdger, sowie dem
Finalisten Salice, sicherten sich die weiteren Startplatze: Uli Selsen, Thossa Biising und Frank
Hagenkotter.

4.) Geheimoperation Nord

Nur ganz wenig sickert durch aus dem LV Nord. Tatséchlich wurde am 20./21. Februar 2010
in Berlin die Norddeutsche Einzelmeisterschaft mit dem ersten und zweiten Spieltag eréffnet.
Dort fuhrt Marcus Tilgner vor Bjérn Kegenbein.


http://www.dstfb.de/

5.) Satellites nun ganz abgesagt
Die am 20./ 21. Mérz geplanten FISTF Satellites von Germany in Bergkamen fallen nun ganz
aus und werden auch nicht zu einem spateren Zeitpunkt nachgeholt.

6.) FISTF Major of Mons naht

Am kommenden Wochenende findet das groRte Subbuteoturnier der Welt im belgischen
Mons statt. Eine Woche vor dem Turnier vermeldet der Ausrichter (AS Hennuyer) bereits 37
Teams, 99 Openspieler, 52 Veteranen, 15 Damen, 7 U19er, 16 U15er und elf Ul12er. Folgende
DSTFB-Spieler haben sich bislang angemeldet: Thomas Vulpes (Rain), Fred Vulpes, Thossa
& Victoria Busing, Eric Lienhardt, Hervé Fino, Frank & Kai Hagenkotter und Marcel Schulz
(alle TSL Dortmund). Der Anmeldeschluss zum Major von Mons ist bereits am 1. Méarz
(23:59 Uhr). Kontakt: olivier.pere@skynet.be Weitere Infos zum Turnier unter
www.ashennuyer.be

6.) DSTFB-Termine
20/21. Mérz 2010
— Norddeutsche Einzelmeisterschaften. Kontakt: L\VV Nord Spielleiter@dstfb.de

27. Mérz 2010

— Westdeutsche Einzelmeisterschaften in den Kategorien Mannschaft, Veteranen, Damen und
U19 und U15 in Bergkamen-Oberaden, Jugendheim ,,Yellowstone®, Beginn: 10 Uhr. Kontakt:
LV_West_Spielleiter@dstfb.de

Bislang angemeldet:

Veteranen: Frank Hagenkdtter, Rolf Sarnoch, Thossa Busing, Ralf Popp

Mannschaft: TSL Dortmund 61 (2 Teams)

27. Marz 2010
— Suiddeutsche Einzelmeisterschaften in Rain (Schlol?). Kontakt:
LV_Sued_Spielleiter@dstfb.de

17./18. April 2010
— Deutsche Einzelmeisterschaften 2010 (Ausrichter und Spielort werden vom DSTFB-
Sportwart noch bekannt gegeben)

20./21. Juni 2010
— Deutsche Mannschaftsmeisterschaft 2010 (Ausrichter und Spielort werden vom DSTFB-
Sportwart noch bekannt gegeben)

7.) Spielmaterial

erhaltlich bei:

Astrobase www.astrobase.it
RealSoccer www.realsoccer.be
Subbuteo-in-Berlin tykoking@aol.com
Total Soccer jcquerrero@ftchamps.com
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8.) Subbuteo-Kontakte in Deutschland

Grolraum Aachen: Achim Krichel Gliding.Stars.Aachen@web.de
Groliraum Berlin/ Brandenburg: Marcus Tilgner mtilgner@arcor.de
GrolRraum Bremen: Olaf Seidel olaf1164@aol.com

GroRraum Braunschweig: Bernhard Ihle bernhard.ihle@gmx.de
GroRraum Dortmund: Frank Hagenkotter frankhagenkoetter@t-online.de
GroRraum Hamburg: Jens Rottjer jroettjer@web.de

GroRraum Ingolstadt: Hans Ruf hans-ruf@freenet.de

Grolraum Frankfurt: Michael Kappl michael.kappl@gmx.de
GrolRraum Koln/ Leverkusen: Friedel Molinaro molinaro@gemaba.de
GroRraum Ludenscheid: Jirgen Fricke Frickelrene@aol.com
GroRraum Mainz/ Wiesbaden: Thomas Vulpes thomas-vulpes@web.de
GroRraum Minchen: Roland Popp roland.popp@gmx.de

Grolraum Osnabriick: Marcel Schulz schulzimulzi@arcor.de
GroRraum Saarland: Rainer Scheurer Rainer.Scheurer@t-online.de
GroRraum Wirzburg: Marc Manger marc.s.manger@aexp.com

Weitere Informationen auf www.dstfb.de
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